Договор № «/_
о сетевой форме реализации дополнительных общеразвивающих

образовательных программ

г. Димитровград «01» октября 2021 г.

Областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Димитровградский технический колледж»
(ОГБПОУ ДТК) осуществляющее образовательную деятельность (далее -
образовательная организация) на основании лицензии №2916 от 21.04.2016
г., выданной Министерством образования и науки Ульяновской области
срок действия бессрочно и свидетельства о государственной
аккредитации серия 73А01 №0000383, рег.№3050 от 23.03.2018 г.,
выданного Министерством образования и науки Ульяновской области на
срок с 23 марта 2018 года по 23 марта 2024 года, именуемое в
дальнейшем «Базовая организация», в лице директора Кологреева
Владимира Александровича, действующего на основании устава, с одной
стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №2 р.п. Новая Майна МО «Мелекесский район»
Ульяновской области» в лице директора Сутягиной Марины
Александровны, действующее на основании Устава, осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии №3205 от 05 июля 217
года, выданной Министерством образования и науки Ульяновской области,
именуемое в дальнейшем «Организация-участник», с другой стороны,
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
«Базовая организация»

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами
дополнительных общеразвивающих программ стартового и базового уровня
(далее - Образовательные программы), с объемом учебной нагрузки 72 часа,
в сетевой форме обучения:
Техническая направленность:

«Инновационная лаборатория «Хайтек-Промдизайн»;
1.2. Дополнительные общеразвивающие программы утверждаются

«Базовой организацией» и согласовываются «Организацией-участником».
1.3. Образовательные программы реализуется в период с «01» октября

2021г. по «31» мая 2022 г.
1.4. Организация и проведение Сторонами 2 (двух) массовых

социально-значимых мероприятий для детей с целью информированности,
популяризации и продвижения инженерных направлений развития среди
детей и их родителей. Численность участников мероприятий - не менее 350
человек.

1.5. Проведение «Базовой организацией» не менее 5 семинаров для
педагогов дополнительного образования и учителей математики, физики,

Z
2

информатики и технологии по развитию профессиональных компетенций в
области инженерных технологий и проектной деятельности. Численность
педагогических работников, участвующих в семинаре - не менее 15 человек.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

2.1. Образовательные программы реализуются «Базовой
организацией»с участием «Организации-участника».

2.2. «Организация-участник» не позднее 3-х рабочих дней с момента
заключения настоящего Договора определяет лицо, ответственное за
взаимодействие с «Базовой организацией» по предоставлению ресурсов.

2.3. При реализации Образовательных программ Стороны
обеспечивают соответствие образовательной деятельности требованиям:

приказа Министерства просвещения РФ от 05.08.2020 № 391 «Об
организации и осуществлении образовательной деятельности при сетевой
форме реализации образовательных программ»;

постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных
правил СП2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи».

2.4. Численность обучающихся по Образовательным программам
составляет 45 человек (3 группы по 15 обучающихся в группе).

2.5. Поименный список обучающихся направляется «Организацией-
участником» в «Базовую организацию» не менее чем за три рабочих дня до
начала реализации Образовательных программ «Базовой организацией».

При изменении состава обучающихся «Базовая организация» должна
незамедлительно проинформировать «Организацию-участника».

2.6. «Базовая организация» оформляет запись детей в соответствии со
списком на обучение в АИС «Навигатор дополнительного образования детей
Ульяновской области» и издаёт приказ о зачислении.

2.7. «Организация-участник» предоставляет следующие ресурсы,
необходимые для реализации Образовательной программы:

1 учебный кабинета для проведения занятий в соответствии с
расписанием;

оборудование согласно приложения №1 к настоящему Договору для
проведения занятий;

стоянку автомобиля мобильного технопарка «Базовой организации» на
территории «Организации-участника».

2.8. Расписание занятий по реализации Образовательных программ
определяется «Базовой организацией» и согласовывается с «Организацией-
участником».

3

2.9. «Организация-участник» вправе направить своих уполномоченных
представителей для участия в проведении промежуточной и итоговой
аттестации «Базовой организацией».

2.10. Освоение обучающимися Образовательной программы
сопровождается осуществлением промежуточной аттестацией и итоговым
мероприятием по представлению обучающимися своих проектных или
исследовательских работ.

2.11. Обучающимся, успешно прошедшим итоговую аттестацию по
Образовательной программе «Базовая организация» выдает сертификат на
второй год обучения в Детском технопарке «Кванториум».

2.12. «Организация-участник» вправе проверять ход и качество
реализации Образовательной программы «Базовой организацией», не
нарушая её автономии.

3. Финансовое обеспечение реализации ДООП

3.1. «Базовая организация» осуществляет использование Ресурсов
«Организации участника» на безвозмездной основе в соответствии со ст. 15
п.4 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» №273.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации

образовательных программ, предусмотренныхп.1.1. настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения
осуществления образовательной деятельности «Базовой организации»,
приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление
образовательной деятельности «Базовой организации», прекращения
деятельности «Организации участника», приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
«Организации участника».

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему
Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

4

5.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для
каждой стороны. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в
письменной форме и подписываться уполномоченными представителями
Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
приложение № 1 «Список ресурсов, предоставляемых для реализации

Образовательных программ «Организацией-участником»;
приложение № 2«Список детей на обучение по Образовательным

программам».

Адреса и реквизиты сторон

Областное государственное
бюджетное профессиональное
образовательное учреждение
«Димитровградский технический
колледж»
433513, Ульяновская область, г.
Димитровград, пр-кт Автостроителей,
дом № 63
e-mail: dtk@dim-spo.ru
Адрес сайта: dim-spo.ru
ОГРН 1027300541927
ИНН 7302009820
КПП 730201001
Контактный телефон:
84(235)-4-69-52

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Средняя школа № 2 р.п. Новая
Майна» Мелекесского района
Ульяновской области
433556 Ульяновская область
Мелекесский район
р.п. Новая Майна
ул. Новая 2А
e-mail: n2edu@yandex.ru
ИНН 7310004054
КПП 732901001
ОГРН 1027300785710
ОКПО 25326139
ОКАТО 73222560000
ОКТМО 73622160
84(235)78-2-86

В.А.Кологреев

Директор
МБОУ «СШ № 2 р.п.Новая Майна»

М.А.Сутягина

5

Приложение № 1
К договору №_______ от 01.10.2021 года

Список ресурсов, предоставляемых для реализации Образовательных
программ «Организацией-участником»

Учебные кабинеты
(№ кабинета, площадь)

Кабинет №218 площадью 48 кв.м

Учебное оборудование по
образовательным
программам:

Проектор, 14 ноутбуков

- «Инновационная
лаборатория «Хайтек-
Промдизайн»

ЗБ-принтер

В.А.Кологреев

Директор
МБОУ «СШ № 2 р.п.Новая Майна»

М.А.Сутягина

< 'ЮЖиНА* \
*ини w №

	‎C:\Users\Admin\Downloads\2022-05-20 12-43-54.JPG‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\2022-05-20 12-44-07.JPG‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\2022-05-20 12-44-22.JPG‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\2022-05-20 12-44-33.JPG‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\2022-05-20 12-44-44.JPG‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\2022-05-20 12-44-57.JPG‎